
Circuit
National
Jeunesse

St. Gallen
(SUI)

08.02.2015 -
08.02.2015

Degen

männlich Einzel

Junioren

VVV

1 / 1

Modus

Anwesend 11 Athleten

1 Vorrunde 11 Athleten
1 Runden x 6 Athleten
1 Runden x 5 Athleten

11 Aufsteiger Durchgang

gesetzt nach FIE-Reglement (Fechten) verschoben nach Verein

2 1. Zwischenrunde 11 Athleten
1 Runden x 6 Athleten
1 Runden x 5 Athleten

8 Aufsteiger zwei Durchgängen summiert (Schweizer Modus)

gesetzt nach FIE-Reglement (Fechten)

3 Direktausscheidung 8er KO ohne Hoffnungslauf

8 Athleten

8er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale



Circuit
National
Jeunesse

St. Gallen
(SUI)

08.02.2015 -
08.02.2015

Degen

männlich Einzel

Junioren

FE_FIE_0012

1 / 1

Ergebnisse
Platz Nation Name Verein Jg.

1 SUI GAECHTER Flurin CEB Bienne Biel 1995

2 GER MARCHUKOV Dmitrij ZFC Zürich 1996

3 SUI PFEIFER Jannik CEB Bienne Biel 1998

3 SUI ZIEGLER Darius SEG Geneve 1997

5 SUI BERTSCHINGER Jonas ZFC Zürich 1995

6 SUI BROGER Fabian FCB Bern 1997

7 SUI MOSBERGER Michael FCSG St. Gallen 1997

8 SUI WILLEMIN Romain SECH La Chaux-de-Fonds 1997

1. Zwischenrunde

9 SUI CORTÈS Félix SECH La Chaux-de-Fonds 1997

10 SUI OBERMEYER Yannic Torben SEB Basel 1997

11 SUI STENGEL Xavier SEN Neuchatel 1995
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Vorrunde
Gruppe Nr.1

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A
PFEIFER Jannik SUI CEB Bienne Biel 1 V5 V5 V5 V5 V5 5 25 13 1.000 12 1.
STENGEL Xavier SUI SEN Neuchatel 2 D4 D0 V5 D4 D4 1 17 24 0.200 -7 5.
CORTÈS Félix SUI SECH La Chaux-de-Fonds 3 D4 V5 D4 D4 D2 1 19 20 0.200 -1 4.
BROGER Fabian SUI FCB Bern 4 D2 D4 V5 D3 D1 1 15 24 0.200 -9 6.
MARCHUKOV Dmitrij GER ZFC Zürich 5 D2 V5 V5 V5 V5 4 22 18 0.800 4 2.
ZIEGLER Darius SUI SEG Geneve 6 D1 V5 V5 V5 D2 3 18 17 0.600 1 3.

Gruppe Nr.2
Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl. A

WILLEMIN Romain SUI SECH La Chaux-de-Fonds 1 V5 D2 V5 D4 2 16 17 0.500 -1 3.
MOSBERGER Michael SUI FCSG St. Gallen 2 D4 D2 V5 D2 1 13 19 0.250 -6 5.
BERTSCHINGER Jonas SUI ZFC Zürich 3 V5 V5 D1 D4 2 15 14 0.500 1 2.
OBERMEYER Yannic Torben SUI SEB Basel 4 D3 D4 V5 D2 1 14 16 0.250 -2 4.
GAECHTER Flurin SUI CEB Bienne Biel 5 V5 V5 V5 V5 4 20 12 1.000 8 1.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 Q B

1 SUI PFEIFER Jannik CEB Bienne Biel 5 5 25 13 1.000 12 Q

2 SUI GAECHTER Flurin CEB Bienne Biel 4 4 20 12 1.000 8 Q

3 GER MARCHUKOV Dmitrij ZFC Zürich 4 5 22 18 0.800 4 Q

4 SUI ZIEGLER Darius SEG Geneve 3 5 18 17 0.600 1 Q

5 SUI BERTSCHINGER Jonas ZFC Zürich 2 4 15 14 0.500 1 Q

6 SUI WILLEMIN Romain SECH La Chaux-de-Fonds 2 4 16 17 0.500 -1 Q

7 SUI OBERMEYER Yannic Torben SEB Basel 1 4 14 16 0.250 -2 Q

8 SUI MOSBERGER Michael FCSG St. Gallen 1 4 13 19 0.250 -6 Q

9 SUI CORTÈS Félix SECH La Chaux-de-Fonds 1 5 19 20 0.200 -1 Q

10 SUI STENGEL Xavier SEN Neuchatel 1 5 17 24 0.200 -7 Q

11 SUI BROGER Fabian FCB Bern 1 5 15 24 0.200 -9 Q
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1. Zwischenrunde
Gruppe Nr.1

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl. A
ZIEGLER Darius SUI SEG Geneve 1 D1 D3 V5 V5 2 14 14 0.500 0 3.
BERTSCHINGER Jonas SUI ZFC Zürich 2 V5 V5 V5 D4 3 19 12 0.750 7 1.
MOSBERGER Michael SUI FCSG St. Gallen 3 V5 D2 V5 D3 2 15 14 0.500 1 2.
CORTÈS Félix SUI SECH La Chaux-de-Fonds 4 D2 D4 D1 V5 1 12 19 0.250 -7 5.
PFEIFER Jannik SUI CEB Bienne Biel 5 D2 V5 V5 D4 2 16 17 0.500 -1 4.

Gruppe Nr.2
Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl. A

MARCHUKOV Dmitrij GER ZFC Zürich 1 V5 D4 V5 V5 V5 4 24 15 0.800 9 1.
WILLEMIN Romain SUI SECH La Chaux-de-Fonds 2 D3 D2 D2 V5 D4 1 16 23 0.200 -7 4.
BROGER Fabian SUI FCB Bern 3 V5 V5 D3 V5 V5 4 23 15 0.800 8 3.
GAECHTER Flurin SUI CEB Bienne Biel 4 D2 V5 V5 V5 V5 4 22 13 0.800 9 2.
OBERMEYER Yannic Torben SUI SEB Basel 5 D2 D3 D1 D2 V5 1 13 24 0.200 -11 6.
STENGEL Xavier SUI SEN Neuchatel 6 D3 V5 D3 D1 D4 1 16 24 0.200 -8 5.
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1. Zwischenrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 Q B

1 SUI GAECHTER Flurin CEB Bienne Biel 8 9 42 25 0.889 17 Q

2 GER MARCHUKOV Dmitrij ZFC Zürich 8 10 46 33 0.800 13 Q

3 SUI PFEIFER Jannik CEB Bienne Biel 7 9 41 30 0.778 11 Q

4 SUI BERTSCHINGER Jonas ZFC Zürich 5 8 34 26 0.625 8 Q

5 SUI ZIEGLER Darius SEG Geneve 5 9 32 31 0.556 1 Q

6 SUI BROGER Fabian FCB Bern 5 10 38 39 0.500 -1 Q

7 SUI MOSBERGER Michael FCSG St. Gallen 3 8 28 33 0.375 -5 Q

8 SUI WILLEMIN Romain SECH La Chaux-de-Fonds 3 9 32 40 0.333 -8 Q

9 SUI CORTÈS Félix SECH La Chaux-de-Fonds 2 9 31 39 0.222 -8 E

10 SUI OBERMEYER Yannic Torben SEB Basel 2 9 27 40 0.222 -13 E

11 SUI STENGEL Xavier SEN Neuchatel 2 10 33 48 0.200 -15 E
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Setzliste Direktausscheidung

Nr. Nation Name V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 SUI GAECHTER Flurin 8 9 42 25 0.889 17

2 GER MARCHUKOV Dmitrij 8 10 46 33 0.800 13

3 SUI PFEIFER Jannik 7 9 41 30 0.778 11

4 SUI BERTSCHINGER Jonas 5 8 34 26 0.625 8

5 SUI ZIEGLER Darius 5 9 32 31 0.556 1

6 SUI BROGER Fabian 5 10 38 39 0.500 -1

7 SUI MOSBERGER Michael 3 8 28 33 0.375 -5

8 SUI WILLEMIN Romain 3 9 32 40 0.333 -8
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  H | 8er Tableau I | Halbfinale K |

1
GAECHTER Flurin
CEB Bienne Biel

SUI V 15

8
WILLEMIN Romain
SECH La Chaux-de-Fonds

SUI D 11

5
ZIEGLER Darius
SEG Geneve

SUI V 15

4
BERTSCHINGER Jonas
ZFC Zürich

SUI D 8

3
PFEIFER Jannik
CEB Bienne Biel

SUI V 15

6
BROGER Fabian
FCB Bern

SUI D 12

7
MOSBERGER Michael
FCSG St. Gallen

SUI D 10

2
MARCHUKOV Dmitrij
ZFC Zürich

GER V 15

 

GAECHTER
Flurin
CEB Bienne Biel

SUI V 15

ZIEGLER
Darius
SEG Geneve

SUI D 9

 

 

PFEIFER
Jannik
CEB Bienne Biel

SUI D 12

MARCHUKOV
Dmitrij
ZFC Zürich

GER V 15

 

 

 

 

GAECHTER
Flurin
CEB Bienne Biel

SUI V 15

MARCHUKOV
Dmitrij
ZFC Zürich

GER D 7

 

 

 


